
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1 c. 2

lettera b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, per l’affidamento dei servizi attinenti

l’ingegneria e l’architettura relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva dell’opera pubblica “Nuova

scuola primaria, via Mallemort de Provence angolo via Bellini”.

VERBALE DI GARA N.1

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 28 (ventotto) del mese di maggio, in una sala

del  terzo piano della Provincia  di  Pistoia  –  Servizio  SUA in Piazza S.  Leone  n.1,  alle  ore

12:00:00  circa,  si  apre  in  Videoconferenza  la  seduta  pubblica  della  procedura  in  oggetto,

presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia, il Dott. Tommaso

Bertini del Servizio SUA che assume la funzione di Segretario verbalizzante e di testimone e la

Rag.ra  Silvia  Cappellini  del  Servizio  SUA  in  qualità  di  testimone,  NESSUNO  presente

fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici della SUA, partecipante alla

Videoconferenza aperta a detta ora preannunciata con idoneo avviso a partecipare alla seduta

pubblica,  inviato  per  e-mail  agli  operatori  economici  partecipanti  alla  procedura  di  gara,

nonché pubblicato sulla piattaforma START e sul  profilo di committente al  link della gara

NESSUNO. Partecipa in qualità di uditore l’Ing. Alessandro Nanni

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare n.221 del 30/04/2021 di cui alla nota PEC ns. prot. n. 7511

del  30/04/2021 del  Responsabile  UOC 6 LP del  Comune di Agliana Ente committente,

veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, per l’affidamento

di cui in oggetto a procedura negoziata senza pubblicazione del bando, ai sensi dell'art. 63

del D.LGS 50/2016 e dell'art. 1 c.2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120 del

11/09/2020 per un importo presunto totale di € 125.347,94 al netto di cassa di previdenza

ed iva, da aggiudicarsi con il criterio dell’OEV ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) D.lgs. n.

Pagina 1 di 3



50 del 2016 s.m.i., sulla base dei criteri e dei punteggi ed altre modalità, inclusi i requisiti

di partecipazione, stabiliti dallo stesso Ente committente nei propri atti da porre a gara

approvati con la richiamata Determinazione a contrarre;

➔ con Determinazione n. 372 del 07/05/2021 della Provincia di Pistoia, veniva dato avvio al

procedimento  di  gara  così  come  richiesto  dall’Ente  committente  sulla  piattaforma

telematica START della Regione Toscana;

➔ in  data  07/05/2021,  contraddistinta  al  num.  009017/2021,  veniva  pubblicata,  tramite  il

sistema START, la procedura in parola, con spedizione di lettera d’invito agli operatori

economici selezionati, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti, dal RUP dell’Ente

committente, così come disposto nella su citata Determinazione.

➔ Gli operatori economici invitati sono stati i seguenti:

1. ROSSIPRODI ASSOCIATI SRL P.IVA: 05650480485C.F.: 05650480485

2. LGA INGEGNERIA SRL P.IVA: 01581880471C.F.: 01581880471

3. STUDIO TECNICO EDILPROGETTI S.R.L. P.IVA: 00289670978C.F.: 03129780486

4. RTP ARCH. FILIPPO BERTUCCI P.IVA: 01490780465C.F.: BRTFPP60S10L833T

5. RTP FABIO ZUCCHI ARCHITETTO P.IVA: 01556610473C.F.: ZCCFBA73D17D612A

6. STUDIO BALDI & ASSOCIATI P.IVA: 01592780470C.F.: 01592780470

7. ARCH. EMANUELE BARILI P.I.: 02314940970 C.F.: BRLMNL87B20D612N

8. ARCHITETTO MARCO DEL MONTE P.I.: 02068340468 C.F.: DLMMRC76M19E715A

➔ il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 11:00:00

del giorno 28/05/2021.

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara

di data odierna, in primis si è constatato che, successivamente al termine prescritto dal Bando

di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, sono pervenute

a sistema n. 3 offerte come segue:

Pagina 2 di 3



0001 STUDIO BALDI & ASSOCIATI + SISMAING RTI costituendo 27/05/2021 15:06:44;

0002 RTP NANNI RTI costituendo 27/05/2021 16:46:00;

0003 ROSSIPRODI RTI costituendo 27/05/2021 17:39:50;

Successivamente  si  è  proceduto  a  scaricare  dal  sistema la  documentazione amministrativa

presentata dagli operatori economici offerenti ed all’esame della stessa.

Verificato il contenuto della documentazione prodotta dagli operatori economici e dato atto

che essa è completa e corretta, si è disposta l’ammissione di tutti gli operatori alle successive

fasi di gara.

La seduta pubblica di gara si è conclusa quindi con l’ammissione alle successive fasi di gara di

tutti  gli  operatori  economici  partecipanti,  rinviando  a  successiva  seduta  pubblica  per  la

continuazione   delle   operazioni   di   gara  a  seguito  delle  valutazioni  della  Commissione

giudicatrice  in  merito  all’offerta  tecnica  presentata  da  nominarsi  con  successivo atto.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, dal segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante e testimone Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag.ra Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2021-05-28T11:42:21+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-05-28T11:45:29+0000
	Cappellini Silvia


		2021-05-28T11:51:55+0000
	Broglia Roberta




